de Accionistas de BN Sociedad Administradora de Fondos de Inversión, S. A., en el 2 

artículo 3.°, sesión ordinaria 143, celebrada el 4 de abril del 2022, referente a la 3 

autorización del pago al Banco Nacional de Costa Rica de, al menos, la suma de 4 

¢2.009.000.000,00 (dos mil nueve millones de colones exactos), por concepto de 5 

dividendos, correspondiente al ejercicio financiero del 2021 de esta subsidiaria.  6 

Sobre el particular, el señor Montes de Oca Carboni expresó que en el mes de mayo 7 

se procedió con el pago por concepto de dividendos al Banco Nacional, por lo que se 8

[...]

por la Asamblea de Accionistas de BN Sociedad Administradora de Fondos de 18 

Inversión, S. A., en el artículo 3.°, sesión ordinaria 143, celebrada el 4 de abril del 19 

2022, referente a la autorización del pago al Banco Nacional de Costa Rica de, al 20 

menos, la suma de ¢2.009.000.000,00 (dos mil nueve millones de colones exactos), por 21 

concepto de dividendos, correspondiente al ejercicio financiero del 2021 de esta 22 

subsidiaria.  23 

Comuníquese a Gerencia General. 24 

(P.M.C.) 25 

26 

27 

A las dieciséis horas se levantó la sesión. 28 

29